
Tähelepanuks õppijale.
a Käesolev kirjalik kursus karskuskiüsimuses or Kävatsetud 16 õpetus-

kirja pikune. Igas kirjas tuleks selgitusele mingi eri küsimus. Kokku annaks
see tervikulise ülevaate kõigist tähtsamaist alkoholiküsimuse osadest. See-
juures pit takse esitada võimalikult kõige moodsamai d seisukohti ja anda
vastuseid põlevamatele päevaküsimustele. Kiriõpistut kasutada võib igeüks
ilma tasuta (väljaarvatud kirjatööde tagasisaatmise postikulu, millest lä-
hemalt allpool). Küll oleks E. Karskusiiit tänulik mõningate vabatahtlik-
kude annetuste eest kiriõpingute kulude katteks. Kiriõpingute algamine ega
lõpetamine ei ole seotud ühegi kindla tähtajaga.

2. Õpetuskirju läb
aegadega“mitu korda ja mõeldagu hästi läbi. Ainult “käest ära £a
maksa töötada, sellest poleks kuigi paliu kasu. õpe tuskir ju luged
alati käepärast ka kiriutusvahenäid, et oleks võimalik kerkivaid kü

kohe üles märkida. ATama7 ontoodudTartu ülikooli filosoofia nrofe
Ramuli sulest lühikesed juhised igasugu Spnimise kohta üldse. Väga
on neid tähele panna ka kiriipingute juures.

3. Iga õpetuskirja läbitöötamisega ühenduses tuleb täita mõningad kir-
p ga "samaarlane ediktmeeta maA a 2 s

jalikud ülesanded, mis saadetakse kiriõpistule kontrollimiseks ja hindami-
sõks, Nende tööde tagasisaatmiseks tuleb juure lisade 10 sendi eest post-
Tatke.Hindamine sünnih sõnadega "väga hää", "hää", "rahutdav”, "nõ
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nõrk". Nõr-

ga hinnangu saajale aritakse uued ülesanded ja tal tuleb ainet korrata. Üks-
kõik missuguse madalama hinnangu ssaja võib paluda selle õpetuskirja piiri-
des, mille alusel ülesannete lahendus siinäis, uusi ülesandeid hindamistaga-
järje parandamiseks kõrgema hinnangu saamise mõttes. Kursuse läbitöötanud
saavad tunristuse, kus antakse ka tehtud töö üldine hinnang, milleks on töö
kestes Saadud hinnangute keskmine.

4. Kuna kirjalikud tööd on ainsaks aluseks, mille abil kiriõpistu saab
jälgida, kuidas Gpnijad ainet omancavad ja arenevad, siis tuleb need teha
hoolikalt. Et kiriõpistule kontrollimistööd kergendada, selleks tuleb kir-
jatööde valmistamisel silmas pidada jär gmisi nõudeid:

a) Tööd kiriutetagu kirjutuspaberiroogna ühe veerandi suu-
rustele lehtedele (hariliku vihu lehe suurus). Paremalt
poolt tuleb paranduste ja m*rkuste jaoks jätta puhast
äärt umbes 5 sentimeetrit (kuna kirjutada võib Lehe mõ-
Temale küljele, siis teist külge kirjutades jääb puhas
kRr vasakule). Et pärast oleks võimalik paremaks alalhoid-
miseks kirjatöid kokku köita, siis võlb ka lehe teisele
sürele jätta l1-1ž sm laiune puhas ruum, kuhu, kiriõpistus
augud sisse lüüakse ja kust siis pärast saab nöör läbi
tõmmata.
Iga kirjatöö algusse, üles paremale äärele, tuleb kirjuta-
da nimi, eesnimi ja postiaadress, vasakule = Daana2 a
numberriga uTssande Tameneuse algusse tuleb samutiMärKT-
är tiõesanide number või nimetus näeu õpetuskir jas antud.
Töödkirjutatagu ainult tindiga võimalikult puhtalt ja
loetavalt ja leheküljed nurmerdatagu.
Tööde tagasiseatmiseks määratud postmargid kleehitagu
rnalt üht nurka pidi kirjatöö esilehekülje üles otsa, €e*

vältida väljalibisemisi ja kogemata kadumaminekut. Tööd
saadet:kse kontrollitult ja hinnatult tagasi hiljemalt 10



Töökorraldts.
päeva jooksul. Ainult erakorralise tööde kuhjumise puhul
võidakse sellest tähtajast üle minna.

5. Tööde kontrollimisel ja hindamisel v“etakse arverse ainult töö sisu-
list väärtust, mitte aga tema keelelist külge ja välimust, kušgi-vahest mõ
nikord ka viimaseid osalt parandatakse.

6. Lõppeks olgu tähelepanu juhitud sellele, et õpetuskirjades pakutava-
te teadmiste hulgal on omad loomulikud piirid ja nii mõnegi asja kohta üks
või teine kiriõpistulane sooviks vist küll meeleldi rohkem ja sigavamalt
teada. Niisugustel kordadel küsitagu õpistult julgesti täiendavaid seletusi.
Tõstetagu üles koguni uusi küsimusi ja nõutagu neile vastust. Mida rohkem
viriõpistu saab oma kasutajaid aidata ja rahuldada, seda rohkemvalmistab
see temale rõõmu.

-|E. Karskusliidu KiriSpistu.

II Kuidas õppida ?
mprof. K. Ramul.

Väga sagedasti õppimine ei anna küllelt häid tagajärgi mitte sellepä-
rast, et ei taheta õppida, vaid sellepärast, et ei osata õppida. Anname järg-
nevas v<stavakirjanduse põhjal mõned lühikesed juhatused selle kohta, kuica:
õpinguid korraldada, et võimalikult vähese aja ja jõu kulutusega jõuda või-
malikult häädele tulerustele.

Esite ks mõned üldisemat laedi juhatused:
1. Hoia end häädes füüsilistes tingirustes. Selleks-sea endale

kogu päeva jaoks plaan, määrateks kindlaks tunnid töö, jalutarise,
magamise jne. jaoks. Sellest plaanist pea kinni. Vaata, mida, milla
palju sa sööd.

2. Vaata, et välised tingimused oleksid soodsad Sopimisele: et tõas
oleks 'vaikne,-paras valgustus, paras temperatuur, et laud ja tool oleksid
küllalt mugavad jne.

3. Ära asu
oled väsinud, V

tööl
1 KO

seisukorras, mis raskendab töötamist, näit. kui sa
] 5

e a
he peale söi i kui sa ei ole küllalt terve jne.nak

4. Asu tööle igakord otsekohe. Ära lükka seda mõnel ettekäändel edasi,
ära oota, kurt sulle tuleks vastav tuju jne.

selleks, et õppida ja meeles pidada. Püiia5.. Tööta mõttega, et
s petaja või kellegi muu iaoks.lahti saada mõttest, et
sa Cpid

a õpid 5

6 . Tööta täis jõuga.
Fdasi mõned juhatused, mis käivad enam õppimise, eriti päheõnpimise

"tehnika" kohta:
1, Peale intensiivset õppimist, eriti uue materjali ppimist, ]

ni e » enne kui mõnele teisele materjalile üle lähed. Nii õppides on mee-
lespidamine perem ja kestvam.

puhka mõ-

2. Niiduguse materjali päheõppimisel, nagu mõni pikem luule jne. 106
sed a läbi igakord tervelt, algusest lõpuni. Niisugune õppimine - tervelt,
kuigi ta alguses paistab raskem olevat, annab üldiselt paremaid tulerusi kui
õppimine osade kaupa.



eiTöökorraldus.
S. Katsu nii palju kui võimalik teatava materjali õnpimist jaotada pi-kema aja peale, vähemalt õhtu ja järgmise hormikvu peale. Nimelt on katseteläbi kindlaks tehtud, et tööaja jaotamine õpnimisel annab tunduvalt pare-maid tagajärgi, kut töö kuhjamine. Näit. kui teatava materjali (tekst, ri-da sõnu, rida arve jne.) läbi lugeda korraga 12 korda, siis ei ole sellemeelespidamine mitte nii nää, kui lugedes kolmel järgneval päeval A

4. korda, või - mis veel parem - neljal järgneval päeval iga päevvõž kuuel järgneval päeval iga päev 2 korda.
4. Õppides teat. materjali, näit. päätükki ajaloost, ära loe se

nult mitu korda järgimööda läbi, vaid olles selle üks kord läbi lusenuhakka seda kohe ise endale üles ütlema, iga kord, kui ei lähe enamraamatust järele vaadates. Oled sa niiviisi kõik ükskord üles öelnud,sed a uuesti ja uuesti, kuni kõik on hästi ära Špitud. Niisugune Õpbiminemitmekordse ülesütlemise ehk retsiteerimise kaudu annab nalju paremaidtulemusi kui õppimine ainult mitmekordse läbilurzemise kaudu.
5. Katsu õpitavat materjali enne selle õppimist iga kord võimalikulthästi läbi mõelda, temast võimalikult hästi ja täielikult aru saada. Nimelt

on õppimine ja meelespidarine suurel määral kergendatud, kui õpitava mater-jali elementide vahel on olemas loogiline ehk mõtteline side (või meie iseoleme niisuguse sideme kunstlikult loonud). Näit. on palju kergem ära õp-pida niisugused sõnade paarid, nagu: raarat - tesdus, telegraaf - sõnum,raadio - muusika jne., kus on paarisseisvate sõnade vahel olemas mõtteli-
ne side, kui niisugused, navuš raamat = leib, telegraaf - jõgi, raadio -kartul jne., kus niisugune mõtteline side puudub,


